1

DIRECTUM-25360-1060236

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019

№2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения», утвержденную постановлением Администрации городского

округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 (с изменениями от 25.12.2019

№ 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03, от 30.03.2020 № 0414/18-03,

от 26.05.2020 № 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18-03, от 27.07.2020

№ 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020 № 1357/18-03,

от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 №

0448/18-03).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. опубликовать

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без

приложений) и разместить в полном объеме на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-1060236

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 (с

изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 №

0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020 № 1357/18-

03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03)

(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей

редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 15 729,5 4 850,0 6 140,0

1 606,0 1 606,0 1 527,5

Средства бюджета городского округа

Чехов

805 782,6 149 935,8 160 108,7 158 773,3 152 170,7 184 794,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

в том числе по годам:

821 512,1 154 785,8 166 248,7 160 379,3 153 776,7 186 321,6

»;

2. в разделе 5 Программы:

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:

3

DIRECTUM-25360-1060236

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:

91 718,8 105 406,3 99 728,9 93 126,3 113 926,7

503 907,0

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 4 850,0 6 140,0 1 606,0 1 606,0 1 527,5 15 729,5

Средства бюджета городского округа

Чехов

86 868,8 99 266,3 98 122,9 91 520,3 112 399,2

488 177,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

2.2. в подразделе 5.2.:

2.2.1. строку 1., 1.1.  изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.2. в строке 6. цифры «303 258,3» заменить цифрами «303 617,5», цифры «61 357,4» заменить цифрами «61 716,6»; цифры

«296 911,8» заменить цифрами «297 271,0», цифры «59 751,4» заменить цифрами «60 110,6»;

2.2.3. в строке 6.3. цифры «1 734,0» заменить цифрами «2 093,2», цифры «784,0» заменить цифрами «1 143,2»;

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени

антитеррористической

защищенности социально значимых

объектов, находящихся в

собственности муниципального

образования и мест с массовым

пребыванием людей

2020-2024 Всего:

в том числе:

25558,8 108 590,7 17 370,0 20 583,0 20 582,9 20 582,9 29 471,9

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

25558,8 108 590,7 17 370,0 20 583,0 20 582,9 20 582,9 29 471,9

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Проведение мероприятий по

профилактике терроризма

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

90,0 840,0 0,0 0,0 250,0 250,0 340,0

Управление по

безопасности

4

DIRECTUM-25360-1060236

2.2.4. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

».

3. в разделе 6 Программы:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

4 560,7 7 854,3 8 204,3 8 204,3 10 216,8 39 040,4

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

4 560,7 7 854,3 8 204,3 8 204,3 10 216,8 39 040,4

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

3.2. в подразделе 6.2:

3.2.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции:

«

Всего по подпрограмме 1:  Всего:

в том числе:

53116,7 503 907,0

91 718,8 105 406,3 99 728,9 93 126,3 113 926,7

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 15 729,5

4 850,0 6 140,0 1 606,0 1 606,0 1 527,5

Средства бюджета

городского округа

Чехов

53116,7 488 177,5 86 868,8 99 266,3 98 122,9 91 520,3 112 399,2

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-1060236

»;

3.2.2. строку 1.5. изложить в следующей редакции:

«

»;

3.2.3. строку 2., 2.1. изложить в следующей редакции:

«

»;

3.2.4. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

1.1. Создание и содержание курсов

гражданской обороны

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

75,8 979,3 102,2 0,0 244,9 244,9 387,3 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление по

безопасности

1.5. Создание, содержание и

организация деятельности

аварийно-спасательных

формирований на территории

муниципального образования

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 24 005,1 2 372,3 5 979,6 5 734,7 5 734,7 4 183,8 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление по

безопасности

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:

Выполнение мероприятий по

безопасности населения на

водных объектах,

расположенных на территории

муниципального образования

Московской области

2020-2024 Всего:

 в том числе:

179,0 3 399,9 499,9

150,0 500,0 500,0 1 750,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

179,0 3 399,9 499,9 150,0 500,0 500,0 1 750,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности

людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

179,0 3 399,9 499,9 150,0 500,0 500,0 1 750,0 Управление по

безопасности

6

DIRECTUM-25360-1060236

».

4. в разделе 6 Программы:

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0 8 623,3

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0

8 623,3

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции:

«
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3

«Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Московской области»

Всего по подпрограмме 2:  Всего:

в том числе:

254,8 39 040,4 4 560,7

7 854,3 8 204,3 8 204,3 10 216,8

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

254,8 39 040,4 4 560,7

7 854,3 8 204,3 8 204,3 10 216,8

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-1060236

№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения
мероприятия

Источники

финансирования

Объём

финансирован

ия

мероприятия в

текущем

финансовом

году (тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Создание, развитие и

поддержание в постоянной

готовности систем оповещения

населения об опасностях,

возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих

конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного

характера (происшествиях) на

территории муниципального

образования Московской области

2020-2024 Всего:

 в том числе:

 8 623,3 1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 8 623,3 1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Содержание, поддержание в

постоянной готовности к

применению, модернизация

систем информирования и

оповещения населения при

чрезвычайных ситуациях или об

угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций,

военных действий

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

8 623,3

1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0

Управление

по

безопасности

Всего по подпрограмме 3:  Всего:

в том числе:

 8 623,3 1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 8 623,3 1 041,3 1 682,0 1 000,0 1 000,0 3 900,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-1060236

».

5. в разделе 8 Программы:

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

2 188,0

2 630,0 2 730,0 2 730,0 3 230,0 13 508,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

2 188,0 2 630,0 2 730,0 2 730,0 3 230,0 13 508,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. в подразделе 8.2.:

5.2.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции:

«

»;

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени пожарной

безопасности

2020-2024 Всего:

в том числе:

13 508,0 2 188,0 2 630,0 2 730,0 2 730,0 3 230,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 13 508,0 2 188,0 2 630,0 2 730,0 2 730,0 3 230,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

DIRECTUM-25360-1060236

5.2.2. строки 1.3., «Всего по подпрограмме 4:» изложить в следующей редакции:

«

».

6. в разделе 9 Программы:

6.1. в подразделе 9.2.:

5.2.1. строки 1. – 2.1. изложить в следующей редакции:

«

1.3. Дополнительные мероприятия в

условиях особого

противопожарного режима

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 700,0

0,0

0,0 100,0 100,0 500,0 Управление

по

безопасности

Всего по подпрограмме 4:  Всего:

в том числе:

 13 508,0 2 188,0

2 630,0 2 730,0 2 730,0 3 230,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 13 508,0 2 188,0

2 630,0 2 730,0 2 730,0 3 230,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Организация накопления,

хранения, освежения и

обслуживания запасов

материально-технических,

продовольственных,

медицинских и иных средств в

целях гражданской обороны

2020-2024 Всего:

 в том числе:

0,0 4 250,0 0,0 1 250,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 4 250,0 0,0 1 250,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

DIRECTUM-25360-1060236

».

1.1. Создание запасов материально-

технических,

продовольственных,

медицинских и иных средств в

целях гражданской обороны

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

4 250,0 0,0 1 250,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Управлен

ие по

безопасно

сти

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:

Обеспечение готовности

защитных сооружений и других

объектов гражданской обороны

на территории муниципальных

образований Московской

области

2020-2024 Всего:

 в том числе:

 1 148,7 28,7

40,0 290,0 290,0 500,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 1 148,7 28,7

40,0 290,0 290,0 500,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Организация и выполнение

мероприятий, предусмотренных

планом гражданской обороны

защиты населения

муниципального образования

Московской области (в том

числе разработка Плана)

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 1 148,7 28,7

40,0 290,0 290,0 500,0 Управлен

ие по

безопасно

сти